МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ"

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от _________ 20__г.                                                                               №_______

Симферополь

Об итогах проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 5-11

классах в 2023-2024 учебном году

В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 03.07 2023 г. № 1106 «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике

Крым» и дополнением к приказу от 19.09.2023 № 538, с Положением  о порядке  проведении

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на

территории города Симферополя, утвержденным приказом управления образования №421

от 13.08.2021 «Об утверждении Положения о порядке проведения школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников»,  с целью выявления и

поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и

интереса к научному творчеству,  отбора гимназистов проявивших способности, для

участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в Гимназии состоялся школьным этап Всероссийской

олимпиады школьников ( далее- Олимпиада), в котором приняли участие 611 обучающихся

5-11 классов по 21 учебному предмету. Многие гимназисты принимали участие в

Олимпиаде по нескольким предметам.

Предмет Школьный этап (5-11 классы)

Кол-во

участников

(всего)

Из них

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

Астрономия 2 0 0

Английский язык 85 12 19

Биология 31 2 9

География 20 4 6

Информатика 23 1 3

История 43 6 4

Литература 35 7 10

Математика 87 2 11

Немецкий язык 2 0 0

ОБЖ 18 3 6

Обществознание 63 7 13

Право 6 1 2

Русский язык 57 4 21

Технология 19 2 4

Украинский язык и литература 5 5 0

Физика 19 1 2

Физическая культура  41 6 12

Французский язык 2 1 1

Химия 28 6 4

Экономика  5 2 2

Экология 20 5 6

ИТОГО 611

77 135

По результатам проверки олимпиадных работ жюри школьного этапа олимпиады

определились победители и призёры школьного этапа Олимпиады.

 На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников ( Приеложение 1).

2. Наградить победителей и призёров Олимпиады в соответствии с решением

жюри школьного этапа дипломами.

3. Руководителям предметных кафедр:

3.1. На заседаниях предметных кафедр проанализировать результаты проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3.2.Разработать план работы по подготовке обучающихся к муниципальному этапу

Олимпиады.

4. Римской Г.Р., заместителю директора по УВР:

4.1.Организовать участие победителей и епризёров школьного этапа Олимпиады,

учащихся 5-11 классов, согласно проходному баллу, установленному

организатором муниципального этапа Олимпиады;

4.2. Учителям предметникам зарегимтрировать на муниципальном этапе олимпиады

обучающихся по каждому общеобразовательному предмету не позднее, чем за 3

рабочих дня до начала соответствующей олимпиады, с учетом указанного проходного

балла по предмету не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала соответствующей

олимпиады, с учетом указанного проходного балла по предмету, заполнив

электронную форму по ссылке https://forms.gle/QUUWn6HwVWDPLx6t9

4.3. В случае если от учебного заведения никто из участников не набрал нужного

для участия количества баллов, то приглашается один учащийся от

образовательного учреждения из числа победителей и призеров, если он

имеет не менее 50% от установленного проходного балла.  В заявку можно

также включить победителей и призеров муниципального этапа прошлого

учебного года;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                       Директор                                                                Е.А. Аликаева

Приложение 1

 к приказу №____ от _________

№ ФИО ученика Класс Предмет Статус

диплома

ФИО учителя

1.  Бакало М.Г. 11 Английский язык Победитель Шуклина С.А.

2.  Анисимова М.В. 11 Английский язык Победитель Бузенкова О.В.

3.  Присакарь О.А. 11 Английский язык Победитель Шуклина С.А.

4.  Панченко В.И. 11 Английский язык Победитель Ткач Р.В.

5.  Ганцева У.И. 11 Английский язык Призёр Бузенкова О.В.

6.  Кемельман В.Р. 9 Английский язык Призёр Ткач Р.В.

7.  Геворгян В.Г. 9 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

8.  Никулин М.А. 10 Английский язык Призёр Бузенкова О.В.

9.  Очкан Н.О. 9 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

10.  Гулякина   А.В.  9 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

11.  Измайлова Э.Р. 9 Английский язык Призёр Николаева О.Н.

12.  Мефаева  А.Н. 8 Английский язык Победитель Николаева О.Н.

13.  Щепа М.И. 8 Английский язык Победитель Фатеева А.А.

14.  Кузнецова Е.А. 7 Английский язык Победитель Мышинская М.В.

15.  Донской А.Р. 8 Английский язык Победитель Фатеева А.А.

16.  Игнатьева А.А. 7 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

17.  Саулова  В.А. 7 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

18.  Коновалова Д.А. 7 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

19.  Дойчева М.А. 7 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

20.  Кожевникова Е.Е. 7 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

21.  Буланова В.А. 7 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

22.  Сафонов Г.С. 5 Английский язык Победитель Мышинская М.В.

23.  Архипова Я.В. 6 Английский язык Победитель Мышинская М.В.

24.  Харакчиева Э.Э. 5 Английский язык Победитель Мышинская М.В.

25.  Надонян В.Э. 6 Английский язык Победитель Мышинская М.В.

26.  Говоренко А.Д. 5 Английский язык Призёр Фатеева А.А.

27.  Жданкова М.Н. 6 Английский язык Призёр Атауллаева Д.А.

28.  Пошивальник М.С. 6 Английский язык Призёр Мышинская М.В.

29.  Филоненко А.Д. 6 Английский язык Призёр Найденова А.В.

30.  Лапшин Ф.А. 6 Английский язык Призёр Шуклина С.А.

31.  Туманян А.А. 6 Английский язык Призёр Фатеева А.А.

32.  Куевда И.Н. 9 Биология Призёр Кравченко О.Н.

33.  Москаленко Е.Н. 9 Биология Победитель Римская Г.Р.

34.  Михалик А.А. 9 Биология Призёр Римская Г.Р.

35.  Щепа М.И. 8 Биология Призёр Кравченко О.Н.

36.  Альчук В.А. 10 Биология Призёр Зиновик Е.В.

37.  Вовк М.А. 10 Биология Призёр Зиновик Е.В.

38.  Сейт-Умерова С.Р. 10 Биология Призёр Зиновик Е.В.

39.  Пивоваренко Н.А. 10 Биология Победитель Зиновик Е.В.

40.  Бевз В.С. 11 Биология Призёр Кравченко О.Н.

41.  Новрузова С.А. 11 Биология Призёр Кравченко О.Н.

42.  Полосова Д.О. 11 Биология Призёр Кравченко О.Н.

43.  Вовк М.А. 10 География Призёр Серебрякова Е.Б.

44.  Бандровский Я.Д. 10 География Призёр Серебрякова Е.Б.

45.  Поддубняк А.А. 10 География Победитель Серебрякова Е.Б.

46.  Силкин В.В. 11 География Призёр Серебрякова Е.Б.

47.  Елистратов А.Д. 11 География Победитель Серебрякова Е.Б.

48.  Акмуллаев О.Х. 9 География Призёр Серебрякова Е.Б.

49.  Колпаков С.М. 9 География Победитель Серебрякова Е.Б.

50.  Фадин Р.К. 9 География Призёр Серебрякова Е.Б.

51.  Кузин В.Д. 8 География Призёр Гавриленко В.В.

52.  Занин М.Н. 8 География Победитель Гавриленко В.В.

53.  Сурначёв А.В. 5 Информатика Призёр Янмин К.И.

54.  Туманян А.А. 6 Информатика Призёр Янмин К.И.

55.  Капёнкин Н.Д. 10 Информатика Призёр Янмин К.И.

56.  Ноздреватых И.Р. 11 Информатика Победитель Янмин К.И.

57.  Супрунов А.С. 6 История Призёр Ваганова Е.И.

58.  Ресутова А.Н. 8 История Призёр Ваганова Е.И.

59.  Лычук А.С. 8 История Победитель Иминова Г.Н.

60.  Онищенко А.С. 9 История Призёр Ваганов В.С.

61.  Спекторов Д.О. 9 История Победитель Ваганов В.С.

62.  Кривошеев А.А. 9 История Победитель Ваганов В.С.

63.  Пестряков А.С. 10 История Победитель Иминова Г.Н.

64.  Старцев И.М. 10 История Победитель Иминова Г.Н.

65.  Силкин В.В. 11 История Победитель Данькова И.В.

66.  Любченко Б.М. 11 История Призёр Данькова И.В.

67.  Ползун Т.В. 5 Литература Победитель Нестеренко Н.А.

68.  Сафонов Г.С. 5 Литература Призёр Нестеренко О.А.

69.  Дойчев А.С. 6 Литература Призёр Павлятенко О.В.

70.  Калимуллина А.В. 6 Литература Победитель Павлятенко О.В.

71.  Подкуйко А.В. 6 Литература Призёр Павлятенко О.В.

72.  Сиротенко А.В. 6 Литература Призёр Павлятенко О.В.

73.  Швецова Е.Э. 6 Литература Призёр Павлятенко О.В.

74.  Шеряко Д.Д. 6 Литература Призёр Павлятенко О.В.

75.  Новосёлова А.В. 7 Литература Победитель Ташкинова Т.Н.

76.  Тоболов Н.А. 7 Литература Призёр Ташкинова Т.Н.

77.  Чуприянова Я.Д. 8 Литература Призёр Цуканова В.А.

78.  Щепа М.И. 8 Литература Победитель Цуканова В.А.

79.  Москаленко Е.Н. 9 Литература Победитель Нестеренко Н.А.

80.  Неведомская Н.В. 10 Литература Победитель Павлятенко О.В.

81.  Отрода Е.И. 10 Литература Призёр Павлятенко О.В.

82.  Анисимова М.В. 11 Литература Призёр Гилевич Т.В.

83.  Купреева А.А. 11 Литература Победитель Гилевич Т.В.

84.  Ноздреватых И.Р. 11 Математика Призёр Сидоренко Л.И.

85.  Депутатов Н.В. 10 Математика Призёр Бельская С.В.

86.  Халиков Р.Р. 10 Математика Победитель Бельская С.В.

87.  Кубединов И.А. 10 Математика Призёр Бельская С.В.

88.  Очкан Н.О. 9 Математика Призёр Бельская С.В.

89.  Кривошеев А.А. 9 Математика Призёр Филиппова Н.В.

90.  Ресутова А.Р. 8 Математика Победитель Сидоренко Л.И.

91.  Акмуллаев Р.Х. 6 Математика Призёр Сидоренко Л.И.

92.  Мельников В.А. 6 Математика Призёр Сидоренко Л.И.

93.  Авраменко В.В. 5 Математика Призёр Якубова Л.Э

94.  Сурначёв А.В. 5 Математика Призёр Сидоренко Л.И.

95.  Сафонов Г.С. 5 Математика Призёр Сидоренко Л.И.

96.  Позиев П.Н. 4 Математика Призёр Шерфединова

Л.М.

97.  Яринич В.Д. 8 ОБЖ Призер Варганов А.А.

98.  Абдураманова С.Л. 8 ОБЖ Призёр Варганов А.А.

99.  Мирошниченко А.С. 8 ОБЖ Победитель Варганов А.А.

100.  Афанасьев Д.М. 9 ОБЖ Победитель Варганов А.А.

101.  Нехайчук В.С. 9 ОБЖ Призёр Варганов А.А.

102.  Надер М. 9 ОБЖ Призёр Варганов А.А.

103.  Авагян Р.К. 11 ОБЖ Призёр Варганов А.А.

104.  Березюк К.А. 11 ОБЖ Призёр Варганов А.А.

105.  Алимжанов А.Р. 11 ОБЖ Победитель Варганов А.А.

106.  Китаева А.И. 8 Обществознание Победитель Ваганова Е.И.

107.  Славная С.А. 8 Обществознание Призёр Ваганова Е.И.

108.  Пошивальник М.С. 6 Обществознание Победитель Ваганова Е.И.

109.  Саулова В.А. 7 Обществознание Победитель Ваганова Е.И.

110.  Крупельницкая М.Н. 7 Обществознание Призёр Ваганова Е.И.

111.  Буланова Т.А. 7 Обществознание Призёр Ваганова Е.И.

112.  Силкин В.В. 9 Обществознание Призёр Ваганов В.С.

113.  Степаненко Т.Д. 9 Обществознание Призёр Ваганов В.С.

114.  Кривошеев А.А. 9 Обществознание Победитель Ваганов В.С.

115.  Фадин Р.К. 9 Обществознание Призёр Ваганов В.С.

116.  Лемтюжникова М.Д. 9 Обществознание Призёр Ваганов В.С.

117.  Колпаков С.М. 9 Обществознание Призёр Ваганов В.С.

118.  Павлович Г.А. 10 Обществознание Победитель Иминова Г.Н.

119.  Шаля Д.С. 10 Обществознание Призёр Иминова Г.Н.

120.  Ресутова А.Н. 8 Обществознание Победитель Иминова Г.Н.

121.  Буланова Т.А. 10 Обществознание Призёр Иминова Г.Н.

122.  Присакарь О. Е. 10 Обществознание Победитель Иминова Г.Н.

123.  Анисимова М.В. 11 Обществознание Призёр Иминова Г.Н.

124.  Любченко Б.М. 11 Обществознание Призёр Иминова Г.Н.

125.  Силкин В.В. 11 Обществознание Призёр Иминова Г.Н.

126.  Анисимова М.В. 11 Право Призёр Иминова Г.Н.

127.  Бевз В.С. 11 Право Призёр Иминова Г.Н.

128.  Сидненко Я.Ю. 11 Право Победитель Иминова Г.Н.

129.  Струбалина С.А. 6 Технология Победитель  Михалютенко Г.П.

130.  Цегельник Я.А. 6 Технология Призёр  Михалютенко Г.П.

131.  Кривошеева Д.А. 6 Технология Призёр  Михалютенко Г.П.

132.  Мартынюк М.А. 8 Технология Призёр  Михалютенко Г.П.

133.  Шокало В.О. 8 Технология Победитель  Михалютенко Г.П.

134.  Мандзюк А.Р. 8 Технология Призёр  Журавлева И.П.

135.  Мельник К.В. 7 Украинский язык Победитель Харитоненко Ю.В.

136.  Михальский Г.Н. 8 Украинский язык Победитель Харитоненко Ю.В.

137.  Отрода Е.И. 10 Украинский язык Победитель Харитоненко Ю.В.

138.  Смаль Н.А. 10 Украинский язык Победитель Харитоненко Ю.В.

139.  Буряк Д.Ю. 10 Украинский язык Победитель Харитоненко Ю.В.

140.  Занин М.Н. 8 Физика Призёр Бусел Е.О.

141.  Очкан Н.О. 9 Физика Призёр Бусел Е.О.

142.  Болатов А.А. 10 Физика Победитель Бусел Е.О.

143.  Анисимова М.В. 11 Русский язык Призёр Гилевич Т.В.

144.  Полосова Д.О. 11 Русский язык Призёр Гилевич Т.В.

145.  Отрода Е.И. 10 Русский язык Призёр Павлетенко О.В.

146.  Сеит-Умерова С.Р. 10 Русский язык Призёр Павлетенко О.В.

147.  Лемтюжникова М.Д. 9 Русский язык Призёр Нестеренко Н.А.

148.  Кривошеев А.А. 9 Русский язык Призёр Ташкинова Т.Н.

149.  Гукасян Е.К. 9 Русский язык Призёр Хилько И.А.

150.  Ковальчук К.В. 9 Русский язык Призёр Хилько И.А.

151.  Халикова М.Р. 8 Русский язык Победитель Гилевич Т.В.

152.  Мефаева А.Н. 8 Русский язык Призёр Цуканова В.А.

153.  Чуприянова Я.Д. 8 Русский язык Призёр Цуканова В.А.

154.  Мурашко Т.Д. 7 Русский язык Призёр Харитоненко Ю.В.

155.  Дронь Л.В. 7 Русский язык Призёр Ташкинова Т.Н.

156.  Перонко В.С. 7 Русский язык Победитель Ташкинова Т.Н.

157.  Тоболов Н.А. 7 Русский язык Призёр Ташкинова Т.Н.

158.  Дойчев А.С. 6 Русский язык Призёр Павлетенко О.В.

159.  Калимуллина А.В 6 Русский язык Призёр Павлетенко О.В.

160.  Макарчук М.М. 6 Русский язык Призёр Павлетенко О.В.

161.  Сиротенко А.В. 6 Русский язык Победитель Павлетенко О.В.

162.  Швецова Е.Э. 6 Русский язык Победитель Павлетенко О.В.

163.  Акмуллаев Р.Х. 6 Русский язык Призёр Ташкинова Т.Н.

164.  Гонтарь М.Д. 6 Русский язык Призёр Ташкинова Т.Н.

165.  Подкуйко А.В. 6 Русский язык Призёр Ташкинова Т.Н.

166.  Крейз К.С. 5 Русский язык Призёр Нестеренко Н.А.

167.  Грабовская Д.В. 5 Русский язык Призёр Нестеренко Н.А.

168.  Славная С.А. 8 Французский язык Победитель Кривоносова А.М.

169.  Потапов Н.Ф. 8 Французский язык Призёр Кривоносова А.М.

170.  Куевда И.Н. 9 Химия Призёр Аметова У.Ю.

171.  Тетерятников В.В. 8 Химия Победитель Аметова У.Ю.

172.  Губин А.Н. 8 Химия Победитель Аметова У.Ю.

173.  Гусева М.Д. 8 Химия Победитель Аметова У.Ю.

174.  Щепа М.И. 8 Химия Призёр Аметова У.Ю.

175.  Вовк М.А. 10 Химия Призёр Аметова У.Ю.

176.  Панченко В.И. 11 Химия Призёр Зиновик Е.В.

177.  Иванова Т.П. 10 Химия Победитель Аметова У.Ю.

178.  Тонаканян Н.Д. 10 Химия Победитель Аметова У.Ю.

179.  Зубченко Н.Д. 11 Химия Победитель Зиновик Е.В

180.  Щепа М.И. 8 Экология Победитель Кравченко О.Н.

181.  Бандровский Я.Д. 8 Экология Призёр Кравченко О.Н.

182.  Куевда Н.Н. 8 Экология Призёр Кравченко О.Н.

183.  Кулинич М.А. 8 Экология Призёр Кравченко О.Н.

184.  Солодкая А.А. 9 Экология Призёр Римская Г.Р.

185.  Щербань А.С. 9 Экология Победитель Римская Г.Р.

186.  Куевда И.Н. 9 Экология Призёр Кравченко О.Н.

187.  Бевз В.С. 11 Экология Победитель Кравченко О.Н.

188.  Матвиенко П.О. 11 Экология Призёр Кравченко О.Н.

189.  Новрузова С.А. 11 Экология Победитель Кравченко О.Н.

190.  Полосова Д.О. 11 Экология Победитель Кравченко О.Н.

191.  Елистратов А.Д. 11 Экономика Победитель Иминова Г.Н.

192.  Бевз В.С. 11 Экономика Победитель Иминова Г.Н.

193.  Авагян Р.К. 11 Экономика Призёр Иминова Г.Н.

194.  Сидненко Я.Ю. 11 Экономика Призёр Иминова Г.Н.

195.  Тюленев С.И. 6 Физкультура Победитель Клетная Е.А.

196.  Колесник Г.К. 6 Физкультура Призёр Клетная Е.А.

197.  Подкуйко А.В. 6 Физкультура Призёр Клетная Е.А.

198.  Ермагамбетова А.К. 6 Физкультура Победитель Клетная Е.А.

199.  Плотникова Е.И. 6 Физкультура Призёр Клетная Е.А.

200.  Жерновникова Е.И. 6 Физкультура Призёр Клетная Е.А.

201.  Джемилев С.А. 7 Физкультура Призёр Сульдин С.М.

202.  Хачятрян М.М. 7 Физкультура Призёр Сульдин С.М.

203.  Тетерятников В.В. 8 Физкультура Победитель Сульдин С.М.

204.  Гудимова М.С. 7 Физкультура Призёр Сульдин С.М.

205.  Толмачёва А.А. 8 Физкультура Победитель Сульдин С.М.

206.  Новосёлова А.В. 8 Физкультура Призёр Сульдин С.М.

207.  Горбунов И.С. 9 Физкультура Победитель Варганов А.А.

208.  Плакунов А.А. 9 Физкультура Призёр Варганов А.А.

209.  Павлович Г.А. 10 Физкультура Призёр Сульдин С.М.

210.  Гроцкая Д.М.     9 Физкультура Призёр Варганов А.А.

211.  Пузако К.В. 10 Физкультура Призёр Четверухина-

Малова Я.С.

212.  Абдукелямова Э.А. 10 Физкультура Победитель Четверухина-

Малова Я.С.